
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO DISTRITO FEDERAL

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quinto Termo Aditivo ao contrato 08/2018. Partes: CEASA/DF e Neo

Consultoria e Administração de Benefícios Eireli, CNPJ nº. 25.165.749/0001-10. Objeto:

prorrogação (em caráter excepcional) do prazo de vigência do contrato por até 60

(sessenta) dias ou até a assinatura de novo contrato, contados a partir de 17 de julho de

2023, permanecendo inalteradas todas as demais cláusulas. Executores: Maria de Lourdes

Farias Queiroz, matr. 1241 (titular), e Jefferson Cardoso dos Santos, matr. 1113

(substituto). Data: 17 de julho de 2023. Assinaturas: pela CEASA/DF Bruno Sena

Rodrigues, matr. 121-5 (presidente) e Augusto Pedro Silva - matr. 121-6 (diretor

administrativo-financeiro); pela contratada: João Luis de Castro (representante legal).

Processo SEI 0071-000181/2017.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Sétimo Termo Aditivo ao contrato 11/2018. Partes: CEASA/DF e Casa de

Ismael – Lar da Criança, CNPJ nº. 00.077.255/0001-52. Objeto: prorrogação (em caráter

excepcional) do prazo de vigência do contrato por até 60 (sessenta) dias ou até a

assinatura de novo contrato, contados a partir de 18 de julho de 2023, permanecendo

inalteradas todas as demais cláusulas. Executores: Marcos Mateus Mousinho de Souza

Ribeiro, matr. 1082-0 (titular), até a presente data sem designação de executor substituto.

Data: 17 de julho de 2023. Assinaturas: pela CEASA/DF Bruno Sena Rodrigues, matr.

121-5 (presidente) e Augusto Pedro Silva - matr. 121-6 (diretor administrativo-

financeiro); pela contratada: Valdemar Martins da Silva (representante legal). Processo

SEI 0071-000007/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023

As Centrais de Abastecimento do Distrito Federal torna público que realizará o Pregão

Eletrônico nº 01/2023 no dia 31 de julho de 2023. Processo n° 00071-00000297/2023-29 -

Objeto: Contratação de empresa para ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO E

CONTROLE DE FROTA por meio de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços

de abastecimento, manutenção preventiva e corretiva em razão do uso, por demanda, com

implantação e operacionalização de sistema informatizado de administração e gerenciamento

de despesas da frota de veículos automóveis tipos passeio, van, caminhões leves e pesados e

tratores - mediante gestão dos serviços de abastecimento e manutenção em geral (preventiva e

corretiva), incluindo o fornecimento de peças genuínas ou originais e de materiais necessários

ao perfeito funcionamento, e acessórios, serviços de mecânica geral, funilaria, pintura,

vidraçaria, capotaria, tapeçaria, elétrica, hidráulica, ar condicionado, trocas de óleo e filtros,

alinhamento de direção, balanceamento, cambagem, aquisição e reparos de pneus, lavagem,

lubrificação e aspiração em geral dos veículos, revisão geral, dentre outras com fornecimento

assim como assistência de socorro mecânico (guincho), etc., em rede de serviços

especializada, em todo o Distrito Federal para a frota de veículos pertencentes à Centrais de

Abastecimento do Distrito Federal - CEASA/DF, conforme Edital e seus anexos. Início da

sessão de disputa: 31 de julho de 2023, às 10:00 h. Outras informações poderão ser obtidas por

meio do telefone (61) 3686-4831, Ramal 3016 e endereço eletrônico:

licitações@ceasa.df.gov.br.

Brasília/DF, 17 de julho de 2023

BRUNOS SENA RODRIGUES

Presidente

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA
E EXTENSÃO RURAL
DIRETORIA EXECUTIVA

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
GERÊNCIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2023 – UASG 926241

Objeto: Aquisição de máquinas e equipamentos (Lavadora, Parafusadeira, Refrigerador e

outros), conforme condições e especificações constantes no termo de Referência, Anexo I

do edital. Tipo de Licitação: Menor preço. Elemento de Despesa: 4.4.90.52 Fonte: 100.

Programa de Trabalho: 20.122.8201.8517.0093. Abertura das Propostas: 31/07/2023 às

10h00. O respectivo edital poderá ser retirado no endereço eletrônico site

www.comprasgovernamentais.gov.br. Processo: 00072-00000821/2023-33. Informações

através do e-mail licitacoes@emater.df.gov.br.

JOÃO DE DEUS ABREU SOARES

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 01/2023-SECTI/DF

PROCESSO Nº 04008-00000675/2023-16 - PARTES: Secretaria de Estado de Ciência,

Tecnologia e Inovação do Distrito Federal-SECTI/DF e a Agência Brasileira de

Desenvolvimento Industrial– ABDI OBJETO: promover a mobilidade elétrica no Distrito

Federal por meio do incentivo às infraestruturas de carros elétricos. PRAZO DE

VIGÊNCIA: A vigência será 02 (dois) anos, a contar da data de sua celebração, podendo

ser prorrogado, se houver manifesto interesse das Partes. DATA DE ASSINATURA:

11/07/2023. SIGNATÁRIOS: Pela SECTI: GUSTAVO CARVALHO AMARAL, na

qualidade de Secretário de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação do Distrito Federal.

Pela ABDI: IGOR NOGUEIRA CALVET na qualidade de Presidente e CARLOS

GERALDO SANTANA DE OLIVEIRA na qualidade de Diretor.

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA
 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 10/2021

Processo: 00193-00000723/2020-12. Partes: FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO

DISTRITO FEDERAL e a empresa CONNEC TELECOMUNICAÇÕES E

INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº 11.745.682/0001-88. OBJETO: Prorrogação do prazo de

vigência do Contrato originário. ASSINATURA: 12/07/2023. DAS RATIFICAÇÕES:

permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes no Contrato original.

Signatários: pela FAPDF: MARCO ANTÔNIO COSTA JÚNIOR, na qualidade de Diretor-

Presidente. Pela CONTRATADA: PEDRO LUCAS DA SILVA, na qualidade de

Representante Legal.

SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE00501

PROCESSO nº 00150-00002156/2021-35. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE

CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº

03.658.028/0001-09 e a empresa RIO BRASIL PARTICIPAÇÕES LTDA, CNPJ

nº11.855.738/0001-57. Do Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO REALIZADO POR

PROFISSIONAL TÉCNICO DE AUDIOVISUAL PARA TRANSMISSÃO DE LIVES

EM TEMPO REAL PELO CANAL OFICIAL DO YOUTUBE DA SECRETARIA DE

CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DF. ITEM 1 - SERVIÇO DE CAPTAÇÃO E

OPERAÇÃO DE VÍDEO E ÁUDIO, COM EQUIPAMENTO PRÓPRIO DA SECEC,

PARA TRANSMISSÃO EM TEMPO REAL NO CANAL OFICIAL DO YOUTUBE DA

SECEC. A PREVISÃO É DE UMA MÉDIA DE TRANSMISSÃO DE QUATRO LIVES

MENSAIS, COM DURAÇÃO DE UMA A DUAS HORAS CADA UMA, DURANTE O

PERÍODO DE UM ANO. ITEM 2 - SERVIÇO DE ABERTURA E ADMINISTRAÇÃO

DE SALAS DE REUNIÃO VIRTUAIS (EM PLATAFORMA ZOOM OU SIMILAR),

COM A CONCOMITANTE TRANSMISSÃO PARA O CANAL YOUTUBE DA SECEC,

COM PROVIMENTO DE INTERNET PRÓPRIA. A PREVISÃO É DE UMA MÉDIA DE

TRANSMISSÃO DE QUATRO LIVES MENSAIS, COM DURAÇÃO DE UMA A DUAS

HORAS CADA UMA, DURANTE O PERÍODO DE UM ANO, PERFAZENDO O

TOTAL DE 48 TRANSMISSÕES. Prazo: 165 dias. Do Valor: R$ 43.075,50 (quarenta e

três mil, setenta e cinco reais e cinquenta centavos). Da Classificação Orçamentária: UO

16101; Gestão: 00001. Programa de Trabalho nº 13122821985179634, Fonte 10000000,

Natureza de Despesa 339039; Modalidade: Global. Data da Emissão da Nota de Empenho:

17 de julho de 2023.

SUBSECRETARIA DE FOMENTO
E INCENTIVO CULTURAL

 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 00289/2023

PROCESSO Nº 00150-00004033/2023-09. Das Partes: FUNDO DE APOIO A

CULTURA-SECEC, CNPJ nº 03.658.028/0001-09 e o/a Agente Cultural Hugo Pereira

Rocha - CPF nº 70*.***.*61-00. Do Objeto: Concessão de Apoio Financeiro para

“Participação em Evento” no âmbito do programa Conexão Cultura FAC, conforme

Portaria nº 35, de 06 de fevereiro de 2020, publicada no DODF nº 30, de 12/02/2020. Do

Valor: R$ 22.538,48 (vinte e dois mil, quinhentos e trinta e oito reais e quarenta e oito

centavos). Da Classificação Orçamentária: UO 16903; Gestão: 23903. Programa de

Trabalho nº 13.392.6219.2911.0002 - Realização de Ações Culturais - Conexão Cultura

FAC - DF; Fonte 100; Natureza de Despesa 33.90.48; Modalidade: Ordinário. Data da

Emissão da Nota de Empenho: 18/07/2023; Ordenador Responsável: JOÃO ROBERTO DE

OLIVEIRA MORO.

PÁGINA 55 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 135, QUARTA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


